

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CHINA WEAVING MATERIALS HOLDINGS LIMITED

### 中國織材控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3778）

#### 截至二零二四年六月三十日止六個月之業績公告

中國織材控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零二三年同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	577,898	455,663
銷售成本		<u>(552,811)</u>	<u>(446,683)</u>
毛利		25,087	8,980
其他收入	5	12,896	16,662
其他收益及虧損	6	(1,321)	(502)
分銷及銷售開支		(9,411)	(10,433)
行政開支		(21,059)	(25,384)
財務成本	7	<u>(10,236)</u>	<u>(11,027)</u>
除稅前虧損		(4,044)	(21,704)
所得稅抵免	8	<u>996</u>	<u>12,087</u>
期內虧損及全面開支總額	9	<u>(3,048)</u>	<u>(9,617)</u>
每股虧損	11		
基本		<u>(人民幣0.24分)</u>	<u>(人民幣0.77分)</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>887,007</b>	924,955
使用權資產		<b>40,286</b>	41,101
收購物業、廠房及設備的按金		<b>353</b>	590
商譽		<b>20,617</b>	20,617
		<b>948,263</b>	987,263
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>276,889</b>	224,222
貿易及其他應收款項	12	<b>39,150</b>	31,340
應收票據		<b>3,180</b>	2,500
已質押銀行存款		<b>35,698</b>	64,654
現金及銀行結餘		<b>179,093</b>	190,068
		<b>534,010</b>	512,784
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	13	<b>231,304</b>	219,944
合約負債		<b>26,709</b>	10,991
應付票據		<b>45,698</b>	74,754
遞延收入		<b>264</b>	264
銀行及其他借款		<b>383,093</b>	406,092
		<b>687,068</b>	712,045
<b>淨流動負債</b>		<b>(153,058)</b>	(199,261)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>795,205</b>	788,002

## 簡明綜合財務狀況表(續)

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	5,906	6,038
銀行及其他借款	81,950	70,071
遞延稅項負債	21,864	23,360
	<u>109,720</u>	<u>99,469</u>
<b>淨資產</b>	<u>685,485</u>	<u>688,533</u>
<b>資本及儲備</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	101,989	101,989
儲備	583,496	586,544
	<u>685,485</u>	<u>688,533</u>
<b>權益總額</b>	<u>685,485</u>	<u>688,533</u>

## 簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露規定編製。

本未經審核簡明綜合財務資料應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表一併閱讀。編製本經審核簡明綜合財務資料與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表使用之會計政策和計算方法一致，且截至二零二四年六月三十日止六個月並無財務風險管理政策上的重大轉變。

於二零二四年六月三十日，本集團的流動負債超出其流動資產約人民幣153,058,000元，而於截至二零二四年六月三十日止六個月內，本集團錄得淨虧損約人民幣3,048,000元以及經營現金流出約人民幣28,009,000元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可能對本集團持續經營能力構成重大疑問，因此，本集團或不能於日常業務過程中變現其資產及清償其負債。儘管如此，未經審核簡明綜合財務資料仍按持續經營基準編製，原因是本公司董事已認真考慮本集團當前和預期未來流動資金的影響，並信納：

- (a) 本集團往來銀行於接續下來的十二個月可應要求提供營運資本所需之銀行融通如下：
  - (i) 本集團成功獲取往來銀行確認重續短期銀行借款。截至本未經審核簡明綜合財務資料獲授權刊發日期，若干往來銀行同意重續本集團現時計入二零二四年六月三十日流動負債的銀行借款約人民幣40,000,000元。
  - (ii) 本集團亦可持續作出進一步的融資。若干現有之物業、廠房及設備、使用權資產可供抵押以作進一步融資所需。
- (b) 本集團正密切關注最新發展，亦將繼續不時評估政府政策、全球金融市場、經濟及營商環境的任何變化對本集團業務的影響，調整生產和銷售策略，確保本集團經營業務可產生足夠的現金流。

經考慮上述情況，董事認為本集團將具備充裕財務資源，以應付其營運資金需求及在未來12個月到期的財務責任。因此，本未經審核簡明綜合財務資料乃按持續經營基準編製。

倘本集團無法繼續持續經營，則須進行調整，將資產價值重列至可收回金額，並就可能產生之額外負債作出撥備，以及將非流動資產及負債分別重新歸類為流動資產及負債。該等未經審核簡明綜合財務資料尚未反映這些潛在調整之影響。

## 2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則

於本期間內，本集團已採納由國際會計準則理事會頒佈並於二零二四年一月一日開始的本集團會計年度生效的所有新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。國際財務報告準則會計準則包括個別國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、國際會計準則及詮釋。採納此等準則上的新發展並未對本集團之未經審核簡明綜合財務資料造成任何影響。本集團尚未提前採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。

本未經審核簡明綜合財務資料所應用的會計政策與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所採用的會計政策一致，除了首次採用於二零二四年一月一日或之後開始的期間強制生效的新訂和經修訂的國際財務報告準則會計準則，如下：

國際會計準則第1號修訂本 將負債分類為流動或非流動及附有契約的非流動負債

由於採用國際會計準則第1號修訂本，本集團已更改其有關借款分類的會計政策如下：

「借款會分類為流動負債，除非於報告期末，本集團有權推遲負債清償到報告期後至少12個月。」

新政策並無導致本集團借款的分類出現變動。本集團並無因採用國際會計準則第1號修訂本而作出追溯調整。

除上文所述者外，本集團未因採用其他經修訂的準則而改變會計政策或進行追溯調整。本集團在編製本未經審核簡明綜合財務資料時，沒有提前採用任何即將生效的新準則或經修訂準則。

### 3. 分部資料

根據國際財務報告準則第8號「經營分部」，本集團的經營業務歸屬於單一經營分部，其專注於生產及銷售紗線的經營業務。經營分部乃根據按照遵循國際財務報告準則會計準則的會計政策編製（誠如附註2內所披露），並由主要營運決策者（「主要營運決策者」）定期審閱的內部管理報告辨認，主要營運決策者被界定為本公司執行董事。主要營運決策者定期通盤審閱本集團的整體業績、資產及負債，以作出有關資源分配及表現評估的決定。因此，除有關整個實體的資料外，並無就個別經營分部列報單獨分析。

#### 地區資料

鑒於本集團非流動資產的99%（截至二零二三年六月三十日止六個月：99%）以上位於中國，故此相關非流動資產的地區資料未予呈列。

本集團收入的99%（截至二零二三年六月三十日止六個月：99%）以上均來自於在中國的紗線銷售，該等收入是基於產品交付地（亦即客戶所在地）確認。

#### 有關主要客戶的資料

於兩個期間內，概無來自單一客戶的收入佔本集團收入總額10%以上。

### 4. 收入

本集團的主要業務為生產及買賣紗線產品。本集團於貨物交收時點確認收入。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
國際財務報告準則第15號來自客戶合約收益範圍內的 來自客戶合約收益		
— 銷售紗線	<b>577,898</b>	<b>455,663</b>

## 5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元
利息收入	1,642	3,448
政府補助	1,063	5,710
廢料銷售收入	9,271	6,893
租金收入	588	583
其他	332	28
	<u>12,896</u>	<u>16,662</u>

## 6. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元
外匯兌換淨(虧損)/收益	(681)	27
處置物業、廠房及設備虧損	(633)	(529)
其他	(7)	-
	<u>(1,321)</u>	<u>(502)</u>

## 7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元
銀行及其他借款利息	10,236	11,014
租賃負債利息	-	13
	<u>10,236</u>	<u>11,027</u>

## 8. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
本期撥備	500	-
上年度超額撥備	-	(5,161)
遞延稅項	<u>(1,496)</u>	<u>(6,926)</u>
	<u>(996)</u>	<u>(12,087)</u>

由於本集團並無香港利得稅之應評稅利潤，故並無就截至二零二四年和二零二三年六月三十日止六個月之香港利得稅計提撥備。

企業所得稅乃就附屬公司的應課稅收入以通行稅率或就中國附屬公司支付的股息以適用預扣所得稅率計算。

## 9. 期內虧損

本集團期內虧損乃經扣除下列各項得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
折舊		
—自有物業、廠房及設備	38,114	36,439
—使用權資產	815	1,102
已銷售存貨成本	<u>552,811</u>	<u>446,683</u>

## 10. 股息

本公司董事會不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。



## 11. 每股虧損

每股基本虧損計算依據如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 (未經審核) 人民幣千元
虧損		
計算每股基本虧損的虧損(本公司擁有人應佔期內虧損)	<u>(3,048)</u>	<u>(9,617)</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千股	二零二三年 (未經審核) 千股
股份數目		
計算每股基本虧損的普通股加權平均數	<u>1,252,350</u>	<u>1,252,350</u>

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無每股攤薄虧損呈列，原因是並無潛在攤薄股份。

## 12. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	11,275	15,643
預付供應商款項	26,128	15,352
預付款項及其他應收款項	931	305
其他可收回稅項	816	40
	<u>39,150</u>	<u>31,340</u>

以下為貿易應收款項的賬齡分析(按發票日期呈列，與相應收入確認日期相約)：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	9,589	14,950
31日至90日	983	620
91日至180日	19	73
181日至365日	684	-
	<u>11,275</u>	<u>15,643</u>

### 13. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項	40,061	13,606
其他應付款項	7,928	6,670
其他應付稅項	6,848	17,951
薪金及工資應計項目	12,969	17,011
其他應計費用	162,558	161,884
收購物業、廠房及設備應付款項	940	2,822
	<u>231,304</u>	<u>219,944</u>

以下為貿易應付款項的賬齡分析(按發票日期呈列，與相應貨品交付及所有權轉移予本集團日期相約)：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二三年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	32,894	9,788
31日至90日	5,898	-
91日至180日	-	2,761
365日以上	1,269	1,057
	<u>40,061</u>	<u>13,606</u>

## 市場概覽

截至二零二四年六月三十日止六個月，全球經濟面臨諸多挑戰。歐洲俄羅斯和烏克蘭之間的軍事衝突（「**俄烏衝突**」）以及以色列與哈馬斯之間的軍事衝突（「**加沙衝突**」）拖延未止。主要發達經濟體的通貨膨脹居高不下，而連續加息導致利率大幅上升。上述因素抑制了全球需求和消費。美利堅合眾國（「**美國**」）的國內生產總值於二零二四年第一季度及第二季度分別錄得增長約1.4%及2.8%。歐洲聯盟（「**歐盟**」）的國內生產總值於二零二四年第一及第二季度錄得約0.3%的增長。中華人民共和國（「**中國**」）的國內生產總值於二零二四年第一季度及第二季度分別錄得增長約5.3%及4.7%。

於截至二零二四年六月三十日止六個月大部分時間內，國際原油價格維持在每桶70美元至80美元區間波動。截至二零二四年六月三十日止六個月的國際原油平均價格與二零二三年同期的價格大致相同。原油價格相對穩定使與石油相關的下游產品價格（包括滌綸紗產品原材料）穩定下來，並為滌綸紗產品提供較佳的上游宏觀環境。

於二零二四年年初，國際棉花買賣價格約為每磅80美分。價格在該水平附近波動，直至三月為止，其後逐漸下降至六月底之每磅70美分。截至二零二四年六月三十日止六個月，國際棉花平均價格略為低於二零二三年同期的價格。國際棉花價格疲軟乃主要由於全球經濟疲軟和高利率環境。中國國內棉花價格由二零二四年年初每噸約人民幣16,000元呈向下趨勢至二零二四年六月底每噸約人民幣15,000元。國際及國內棉花價格的下行趨勢主要由於對市場未來前景有欠樂觀以致市場需求疲弱所致。

由於國際貿易環境複雜、全球供應鏈結構調整及國內生產成本高企等不利因素，紡織業於截至二零二四年六月三十日止六個月仍然面臨壓力。內銷方面，根據中國國家統計局的統計資料，截至二零二四年六月三十日止六個月，服裝、鞋帽、針織品等商品的社會零售額約為人民幣7,098億元，同比僅增長約1.3%。中國的出口銷售亦維持疲軟。根據中國海關總署的資料，截至二零二四年六月三十日止六個月，紡織服裝和衣物配飾的出口額約為767億美元，同比下降約1.7%。

## 業務回顧

本集團紗線產品銷量由截至二零二三年六月三十日止六個月約38,911噸增加26.2%至截至二零二四年六月三十日止六個月約49,113噸。銷量增加主要由於市場狀況改善及二零二三年上半年基數較低所致。二零二三年上半年的基數較低主要是由於二零二三年一月因應當時的市場狀況而安排較長的農曆新年（「農曆新年」）假期所致。本集團紗線產品產量由截至二零二三年六月三十日止六個月約43,576噸增加14.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月約50,000噸。產量增加主要是由於二零二四年上半年之生產設施利用率提高以及二零二三年農曆新年假期較長導致二零二三年上半年基數較低所致。

本集團銷售紗線產品的收入由截至二零二三年六月三十日止六個月人民幣4.557億元增加26.8%至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣5.779億元。截至二零二四年六月三十日止六個月，毛利及本公司擁有人應佔虧損分別為約人民幣2,510萬元及約人民幣300萬元。

本集團已經不斷調整其產品組合以應對迅速改變的市場環境。黏膠紗及彈力包芯黏膠紗產品自二零二三年縮減生產規模後，已於二零二四年全面停止生產及銷售。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團專注於滌棉混紡紗產品（尤其是精梳棉滌綸混紡紗線產品）。有關產品的加入障礙較高，一般較滌綸紗線產品產生較高利潤，因其加入障礙較低，故競爭非常激烈。

於二零二四年上半年，中國紡織行業的內銷輕微改善。然而，在當前全球經濟形勢下，紡織品出口市場仍然十分困難。為應對市場情況，本集團已經密切監察市場情況，並調整其產品組合及生產安排。本集團還加大了市場推廣力度，與客戶進行更多互動。本集團還採取了積極的定價策略，以實現足夠的銷售量，維持規模經濟效益。

## 財務回顧

### 收入

截至二零二四年六月三十日止六個月本集團的收入約人民幣5.779億元，較去年同期增加約人民幣1.222億元或26.8%。本集團產品銷售分析載列如下：

	截至二零二四年 六月三十日止六個月 (未經審核) 人民幣千元		截至二零二三年 六月三十日止六個月 (未經審核) 人民幣千元	
滌綸紗	220,653	38.2%	181,612	39.8%
滌棉混紡紗及黏膠棉混紡紗	197,098	34.1%	142,941	31.4%
麻灰滌綸色紗及麻灰滌棉混紡紗	135,816	23.5%	129,261	28.4%
黏膠紗及彈力包芯黏膠紗	-	-	1,849	0.4%
其他	24,331	4.2%	-	-
	<u>577,898</u>	<u>100.0%</u>	<u>455,663</u>	<u>100.0%</u>

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月收入增加，主要是由於紗線產品銷量由截至二零二三年六月三十日止六個月約38,911噸增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約49,113噸。銷量增加主要是由於以下各項所致：(i)市場狀況改善；(ii)調整本集團產品組合；及(iii)二零二三年農曆新年假期較長導致二零二三年上半年基數較低。本集團紗線產品平均售價維持穩定，於截至二零二四年六月三十日止六個月為每噸約人民幣11,767元，而於截至二零二三年六月三十日止六個月則為每噸約人民幣11,710元。

## 毛利及毛利率

本集團毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣900萬元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣2,510萬元。本集團毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月約2.0%上升至截至二零二四年六月三十日止六個月約4.3%。毛利增加主要是由於銷量增加和毛利率上升。銷售量增加主要是由於市場狀況改善及二零二三年農曆新年假期較長導致二零二三年上半年基數較低。毛利率上升主要是由於市場狀況改善及更改產品組合。本集團已因應市場情況調整其產品組合，更集中生產滌棉混紡紗產品（尤其是精梳棉滌綸混紡紗線產品）。有關產品的加入障礙較高，一般較滌綸紗線產品產生較高利潤，因其加入障礙較低，故競爭非常激烈。

## 其他收入

本集團其他收入由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1,670萬元，減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣1,290萬元，減少約人民幣380萬元或22.6%。其他收入減少主要是由於政府補貼及利息收入的減少，部分被廢料銷售收入增加所抵銷。

## 其他虧損

本集團的其他虧損由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣50萬元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣130萬元，增加約人民幣80萬元或1.6倍。其他虧損增加主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得外匯兌換淨虧損約人民幣70萬元，而截至二零二三年六月三十日止六個月的外匯兌換淨收益或虧損則不大。

## 分銷及銷售開支

本集團分銷及銷售開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣1,040萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣940萬元，減少約人民幣100萬元或9.8%。減少的主要原因是較多客戶選擇自行送貨安排及地區組合變化。截至二零二四年六月三十日止六個月，分銷及銷售開支佔本集團總收入約1.6%（截至二零二三年六月三十日止六個月：2.3%）。

## 行政開支

本集團行政開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣2,540萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣2,110萬元，減少約人民幣430萬元或17.0%。行政開支減少的主要原因是研發費用減少。截至二零二四年六月三十日止六個月，行政開支佔本集團總收入約3.6%（截至二零二三年六月三十日止六個月：5.6%）。

## 財務成本

本集團財務成本由截至二零二三年六月三十日止六個月約為人民幣1,100萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣1,020萬元，減少約人民幣80萬元或7.2%。財務成本下降主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月的貸款優惠利率（「貸款優惠利率」）較截至二零二三年六月三十日止六個月低，以及本集團於銀行貸款再融資時取得更佳條款所致。

## 所得稅抵免

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月所得稅抵免約為人民幣100萬元，而截至二零二三年六月三十日止六個月約為人民幣1,210萬元。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的實際所得稅抵免率約為24.6%，而截至二零二三年六月三十日止六個月則約為55.7%。所得稅抵免減少主要是由於在截至二零二四年六月三十日止六個月內並無轉回超額撥備以及減少確認若干遞延稅項資產。

## 本公司擁有人應佔虧損及淨虧損率

本公司擁有人應佔虧損由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣960萬元減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣300萬元，減少約人民幣660萬元或68.3%。本公司擁有人應佔虧損減少主要是由於毛利改善。本集團淨虧損率由截至二零二三年六月三十日止六個月約為2.1%下降至截至二零二四年六月三十日止六個月約0.5%。淨虧損率改善主要是由於毛利增加。

## 每股虧損

本公司每股基本虧損由截至二零二三年六月三十日止六個月約人民幣0.77分減少至截至二零二四年六月三十日止六個月約人民幣0.24分，減少約人民幣0.53分或68.3%。本公司每股虧損減少的原因是截至二零二四年六月三十日止六個月淨虧損減少。



## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及其在中國的往來銀行所提供融通撥付其營運所需。截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團錄得經營活動產生之淨現金流出。於二零二四年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約人民幣1.791億元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1.901億元)及已質押銀行存款約人民幣3,570萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣6,470萬元)。本集團的現金及銀行結餘主要以人民幣持有。

## 資本架構及資產質押

本集團的付息借款主要以人民幣列值。於二零二四年六月三十日，本集團的付息借款約為人民幣4.650億元(二零二三年十二月三十一日：人民幣4.762億元)，其中82.4%即人民幣3.831億元(二零二三年十二月三十一日：85.3%即人民幣4.061億元)須於一年內或應要求償還。於二零二四年六月三十日，本集團的銀行授信額度乃以本集團賬面值合共約人民幣4.210億元(二零二三年十二月三十一日：人民幣4.593億元)的使用權資產、物業、廠房及設備以及已質押銀行存款作為抵押。

## 資產負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團的資產負債比率(即銀行及其他借款及應付票據的總和除以總資產)約為34.5%(二零二三年十二月三十一日：36.7%)。於二零二四年六月三十日，淨流動負債及淨資產分別為約人民幣1.531億元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1.993億元)及人民幣6.855億元(二零二三年十二月三十一日：人民幣6.885億元)。

## 外匯風險

本集團有外幣現金及銀行結餘、其他應收款項及其他應付款項(二零二三年十二月三十一日：現金及銀行結餘、其他應收款項、其他借款及其他應付款項)，使本集團主要面對港元和美元風險。於二零二四年六月三十日，本集團以外幣計值的貨幣資產及負債的賬面值分別為約人民幣240萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣310萬元)及人民幣530萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣560萬元)。截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團並無使用任何金融工具對沖外匯風險。

## 或有負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何或有負債。



## 僱員、薪酬及購股權計劃

於二零二四年六月三十日，本集團共有2,451名僱員（二零二三年十二月三十一日：2,422名）。僱員（包括董事）的薪酬乃根據表現、專業經驗及現行市場慣例釐定。本集團管理層定期檢討本集團僱員的薪酬政策及安排。除退休金外，本集團亦將根據個別僱員的表現授出酌情花紅作為獎勵。本公司於二零二一年六月二十五日採納購股權計劃，據此，本公司可向合資格人士（包括董事及僱員）授出購股權。自計劃獲採納以來，概無根據計劃授出購股權。

## 重大投資及收購及出售附屬公司

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團概無任何重大投資或收購或出售附屬公司。

## 前景

截至二零二四年六月三十日止六個月，紡織業面臨著諸多挑戰。俄烏衝突及加沙衝突仍然在進行中，主要發達經濟體繼續遭受高通脹，連續加息導致利率大幅上升。上述因素抑制了全球需求和消費。其他不利因素，如複雜的國際貿易環境、全球供應鏈結構調整和國內生產成本高企，也導致中國紡織品出口市場疲軟。中國政府已實施若干政策刺激經濟。中國紡織業的內銷呈現若干復甦跡象。然而，增長動力並不強勁，而市場亦並不樂觀。

展望二零二四年下半年，隨著中國政府刺激政策的實施，預計中國經濟將保持韌性並繼續增長。然而，在目前的宏觀環境下，出口市場將持續疲軟，國內市場可能因消費者信心不足而持續不明朗。

本集團認為未來紡織市場充滿挑戰。本集團將持續密切關注市場狀況，採取必要措施，調整庫存水平和產能，改善產品組合及定價策略。本集團將繼續重視工業生產安全，及透過提升自動化程度，以達致提高生產效率目標。本集團業務因提升自動化程度及規模經濟效益提升而受惠，本集團相信可利用紡織行業好轉帶來的機遇，鞏固其優越地位。

## 股息

董事會已議決不宣佈派發截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息。

## 購買、出售或贖回本公司證券

截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本公司及其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 企業管治常規守則

除下述披露者外，截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載現行企業管治守則（「企業管治守則」）及企業管治報告的守則條文。

根據企業管治守則條文第二部D.2.5，本公司沒有設立內部審核（「內審」）職能。經考慮本集團經營規模、複雜程度及設立內審之預計成本，本公司認為現有組織架構及管理團隊的緊密監控可以對本集團提供有效內部監控及風險管理功能。董事會審核委員會會定期審視本集團內部監控及風險管理系統之有效性。董事會會每年檢討是否需要設立內審。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的行為守則。本公司確認，經向全體董事作出特定查詢後，彼等各自確認於截至二零二四年六月三十日止六個月期內，彼等已遵守標準守則所載的規定準則。

## 審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及政策，及審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將於聯交所網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司網站 [www.chinaweavingmaterials.com](http://www.chinaweavingmaterials.com) 刊載。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及於上述網站刊載。

## 致謝

本人謹代表董事會就本集團管理層及員工的貢獻及努力、客戶對本集團產品的信心及支持、股東對我們的信任及支持以及各政府部門的支援致以衷心感謝。

承董事會命  
中國織材控股有限公司  
主席  
鄭洪

香港，二零二四年八月二十八日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事鄭永祥先生；非執行董事鄭洪先生；及獨立非執行董事黃德盛先生、許貽良先生及李國興先生。